
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

 

DECRETO 

 
ASUNTO.- Convocatoria de la Sesión Ordinaria de la Junta de Gobierno Local a 
celebrar el 21 de octubre de 2022. 
 
EXPEDIENTE: 41/2022. 
 
Las sesiones ordinarias de la Junta de Gobierno Local del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz 
tienen su periodicidad establecida, en virtud del Decreto nº 2019/3754, de fecha 17 de 
junio, con carácter semanal, todos los viernes a las 10:00 horas. En caso de coincidir en 
festivo o con la celebración de las sesiones plenarias ordinarias, la sesión ordinaria de la 
Junta de Gobierno Local se celebrará el día hábil inmediatamente anterior.  
 
Por cuanto antecede y en uso de las facultades conferidas por el artículo 21.1.c) de la Ley 
7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, esta Alcaldía-
Presidencia RESUELVE: 
 
PRIMERO.- Convocar sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local, a celebrar el día 21 
de octubre de 2022, a las 10:00 horas, en el Salón de la Junta de Gobierno Local, con el 
siguiente 
 

ORDEN DEL DÍA 
 

1. Aprobación, si procede, del borrador del acta de la sesión anterior, celebrada el día 
14 de octubre de 2022. 

2. Correspondencia y disposiciones oficiales. 

3. Sentencias y resoluciones de tribunales administrativos. 

3.1.- Personación en procedimiento abreviado nº 318/2022 del Juzgado C-A nº 1 de 
Cádiz. 

3.2.- Personación en procedimiento abreviado nº 329/2022 del Juzgado C-A nº 1 de 
Cádiz. 

3.3.- Personación en procedimiento abreviado nº 318/2022 del Juzgado C-A nº 3 de 
Cádiz. 

3.4.- Personación en procedimiento ordinario nº 376/2022 del Juzgado C-A nº 3 de 
Cádiz. 

3.5.- Personación en procedimiento abreviado nº 304/2022 del Juzgado C-A nº 4 de 
Cádiz. 

3.6.- Sentencia del Juzgado C-A nº 1 de Cádiz en procedimiento abreviado nº 
334/2021. 

3.7.- Sentencia del Juzgado C-A nº 2 de Cádiz en procedimiento abreviado nº 
360/2021. 

3.8.- Sentencia del Juzgado C-A nº 2 de Cádiz en procedimiento abreviado nº 
87/2022. 

3.9.- Sentencia del Juzgado C-A nº 2 de Cádiz en procedimiento abreviado nº 
124/2022. 

Nº : 2022/5494S DECRETO: DECRETO-2022/5494-Convocatoria Junta de Gobierno Local
a celebrar el día 21 de octubre de 2022

Código para validación: KCXOB-GTNR9-13C5X
Fecha de emisión: 20 de Octubre de 2022 a las 11:35:22
Página 1 de 4

1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Propuesta Resolución
20/10/2022 10:53
2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firma Documento 20/10/2022 11:15
3.- Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Fe Pública 20/10/2022 11:21

FIRMADO
20/10/2022 11:15

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 2
54

79
04

 K
C

X
O

B
-G

T
N

R
9-

13
C

5X
 F

A
9F

B
37

5F
12

A
A

D
55

60
F

28
4F

B
E

8F
19

0B
1D

A
21

23
C

F
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

el
co

nt
rib

uy
en

te
.c

ad
iz

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
5&

en
t_

id
=

1&
id

io
m

a=
1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

 

4. Solicitud de Dª MARÍA ELENA GILABERT GARCÍA-PELAYO de licencia para 
efectuar obras en c/ Veedor, 13 (reforma y ampliación vertical de vivienda 
unifamiliar). 

5. Solicitud de PARAGUAY, C.B. de licencia para efectuar obras en c/ Paraguay, 18, 
bajo exterior (adecuación de locales a vivienda). 

6. Comunicación de renuncia de la COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DE LA C/ 
SOPRANIS, 7, a licencia de obras en dicha finca (instalación de ascensor). 

7. Solicitud de HOSPIBER 2000, S.L. de calificación ambiental para la actividad de 
apartamentos turísticos (9 unidades) en c/ Acacias, 3. 

8. Iniciación de caducidad de expediente de calificación ambiental de la actividad de 
hostelería sin música (bar con cocina) en c/ San Félix, 10. 

9. Requerimiento de ejecución de la Inspección Técnica de la edificación sita en c/ 
Virgen de la Palma, 21. 

10. Imposición de multa coercitiva por incumplimiento injustificado de órdenes de 
ejecución de obras de seguridad en c/ Sagasta, 103. 

11. Actualización de renta por alquiler de vivienda incluida en el Programa Municipal de 
Alquiler, sita en c/ Santa María, 8-bajo A, y prórroga de ayudas concedidas a las 
personas inquilinas de la misma. 

12. Proyecto reformado de ejecución para 23 viviendas protegidas y locales en c/ García 
de Sola-AP-EX16-Cádiz. 

13. Certificación nº 21 de obras de rehabilitación de edificio para 28 viviendas en c/ 
Doctor Marañón, 2-2ª fase. 

14. Adjudicación del contrato de servicio artístico del espectáculo “SOLEÁ” de la artista 
María Moreno, en el Gran Teatro Falla, dentro de la programación de septiembre-
diciembre 2022. 

15. Exclusión, retirada de ofertas y adjudicación del servicio de tratamiento, impresión, 
plegado y ensobrado y entrega de cartas y notificaciones. 

16. Prórroga de la concesión del quiosco-bar cafetería situado en la zona aledaña a la 
playa de La Caleta. 

17. Prórroga de autorización de ocupación de terreno con un tren infantil en la plaza de 
San Antonio durante la campaña de Navidad 2022/2023. 

18. Liquidación en concepto de canon anual correspondiente a la concesión 
administrativa del solar ubicado en el Polígono Industrial de la Zona Franca para la 
construcción de una planta de transferencia (Punto Limpio). 

19. Adhesión a la celebración del Día Internacional de Cáncer de Hígado con la 
iluminación extraordinaria del Torreón de Puertas de Tierra. 

20. Requerimiento de ejecución de tareas de desinsectación en el local sito en c/ Julio 
Rico de Sanz, 1-local 1. 

21. Requerimiento de ejecución de tareas de limpieza, retirada de basuras y enseres 
inservibles en la vivienda sita en c/ Tolosa Latour, 19-exterior-2º D. 

22. Requerimiento de subsanación de deficiencias en el establecimiento “Restaurante 
Club Caleta”, sito en avda. Duque de Nájera (Playa de La Caleta). 

Nº : 2022/5494S DECRETO: DECRETO-2022/5494-Convocatoria Junta de Gobierno Local
a celebrar el día 21 de octubre de 2022

Código para validación: KCXOB-GTNR9-13C5X
Fecha de emisión: 20 de Octubre de 2022 a las 11:35:22
Página 2 de 4

1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Propuesta Resolución
20/10/2022 10:53
2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firma Documento 20/10/2022 11:15
3.- Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Fe Pública 20/10/2022 11:21

FIRMADO
20/10/2022 11:15

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 2
54

79
04

 K
C

X
O

B
-G

T
N

R
9-

13
C

5X
 F

A
9F

B
37

5F
12

A
A

D
55

60
F

28
4F

B
E

8F
19

0B
1D

A
21

23
C

F
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

el
co

nt
rib

uy
en

te
.c

ad
iz

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
5&

en
t_

id
=

1&
id

io
m

a=
1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

 

23. Transmisión de los derechos de ocupación de los puestos números 127 y 128 del 
Mercado Central. 

24. Designación de Presidencia y Secretaría del Jurado del Concurso Oficial de 
Agrupaciones Carnavalescas para el año 2023. 

25. Relación nº 2022/019A de vehículos retirados de la vía pública para su entrega al 
Centro Autorizado de Tratamiento. 

26. Relación nº 2022/019B de vehículos retirados de la vía pública para su entrega al 
Centro Autorizado de Tratamiento. 

27. Relación nº 2022/0019C de vehículos retirados de la vía pública para su entrega al 
Centro Autorizado de Tratamiento. 

28. Autorización de celebración de evento “ASSASINS FREE NACIONAL” en el 
Auditorio Costa Rica del Parque Celestino Mutis, y colaboración de distintas 
Delegaciones Municipales. 

29. Autorización de uso del Salón de Plenos de la Casa Consistorial para celebración del 
Pleno del Consejo de la Mujer del Municipio de Cádiz. 

30. Reconocimiento de obligaciones correspondientes a diversas facturas emitidas por la 
empresa Martín Casillas, S.L.U. 

31. Autorización de la actividad “VIII CARRERA AECC EN MARCHA CÁDIZ” y 
colaboraciones municipales. 

32. Relación nº 2022/359 de Ayudas Económicas Familiares. 

33. Relación nº 2022/360 de Ayudas de Emergencia Social. 

34. Relación nº 2022/361 de beneficiarios de recibos de suministro de electricidad. 

35. Relación nº 2022/355 de beneficiarios de recibos de suministro de agua. 

36. Relación nº 2022/357 de bonificaciones para pensionistas en las tarifas de 
electricidad. 

37. Relación nº 2022/356 de bonificaciones para pensionistas en las tarifas de agua. 

38. Relación nº 2022/363 del Servicio de Ayuda a Domicilio. 

39. Relación nº 2022/358 de la Cobertura Energética Anual en la Tasa de Electricidad. 

40. Relación nº 2022/362 del Suministro Mínimo Vital de Agua. 

41. Cuentas, facturas y justificantes. 

41.1.- Devolución de garantía definitiva constituida para responder del contrato de 
obras de reparación, mantenimiento y conservación en centros de Educación 
Infantil, Primaria y Especial en la ciudad de Cádiz (lote 7-suministro y 
colocación de tratamiento deportivo en el patio del Colegio Tierno Galván). 

41.2.- Devolución de garantía definitiva constituida para responder del contrato de 
obras de reparación, mantenimiento y conservación en centros de Educación 
Infantil, Primaria y Especial en la ciudad de Cádiz (lote 9-suministro y 
colocación de tratamiento deportivo en el patio del CEIP Adolfo de Castro). 

42. Urgencias. 

43. Mociones, ruegos y preguntas. 
 

Nº : 2022/5494S DECRETO: DECRETO-2022/5494-Convocatoria Junta de Gobierno Local
a celebrar el día 21 de octubre de 2022

Código para validación: KCXOB-GTNR9-13C5X
Fecha de emisión: 20 de Octubre de 2022 a las 11:35:22
Página 3 de 4

1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Propuesta Resolución
20/10/2022 10:53
2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firma Documento 20/10/2022 11:15
3.- Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Fe Pública 20/10/2022 11:21

FIRMADO
20/10/2022 11:15

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 2
54

79
04

 K
C

X
O

B
-G

T
N

R
9-

13
C

5X
 F

A
9F

B
37

5F
12

A
A

D
55

60
F

28
4F

B
E

8F
19

0B
1D

A
21

23
C

F
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

el
co

nt
rib

uy
en

te
.c

ad
iz

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
5&

en
t_

id
=

1&
id

io
m

a=
1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

 

SEGUNDO.- Notifíquese la presente convocatoria por el Sr. Secretario a los miembros de 
la Junta de Gobierno Local y al Sr. Interventor Municipal con la anticipación debida, para 
su conocimiento y asistencia; y publíquese en el Tablón de Edictos Municipal para general 
conocimiento. 
 

Cádiz, a fecha de la firma electrónica. 
EL ALCALDE 

 
 

Fdo.: JOSÉ MARÍA GONZÁLEZ SANTOS 

Nº : 2022/5494S DECRETO: DECRETO-2022/5494-Convocatoria Junta de Gobierno Local
a celebrar el día 21 de octubre de 2022

Código para validación: KCXOB-GTNR9-13C5X
Fecha de emisión: 20 de Octubre de 2022 a las 11:35:22
Página 4 de 4

1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Propuesta Resolución
20/10/2022 10:53
2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firma Documento 20/10/2022 11:15
3.- Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Fe Pública 20/10/2022 11:21

FIRMADO
20/10/2022 11:15

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 2
54

79
04

 K
C

X
O

B
-G

T
N

R
9-

13
C

5X
 F

A
9F

B
37

5F
12

A
A

D
55

60
F

28
4F

B
E

8F
19

0B
1D

A
21

23
C

F
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

el
co

nt
rib

uy
en

te
.c

ad
iz

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
5&

en
t_

id
=

1&
id

io
m

a=
1




